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Kátyúzzuk, 
javítjuk 

a település útjait
A települési utak burkolata 

erősen megrongálódott a téli 
időszakban.

A kátyúzásra beérkeztek az 
árajánlatok, a szerződéskötés 
megtörtént és a cég lapzár-
tánk idején el is kezdte az út-
testen keletkezett gödrök ki-
javítását.

Kis mértékben, de javítva 
lesz a szőlőhegyi úthálózat is.
 MCS

Szeretettel köszöntöm a ballagó 
diákokat és óvodásokat

Ez a fotó egy korább év-
ben, 2017-ben készült, isko-
lánk ballagási ünnepségén. 
Bízom benne, hogy következő 
lapszámunkban már arról szá-
molhatok be, hogy idei nyol-
cadikosainknak is volt részük 
ilyen örömteli pillanatokban. 
Addig is köszöntök minden 
mezőfalvi ballagó általános 
iskolás és középiskolás diákot 
és óvodást!

Márok Csaba
polgármester

MÁJUS –  
PÜNKÖSD HAVA 
– TAVASZUTÓ –   
ÍGÉRET HAVA

Pünkösd ünnepére 
Pünkösd a húsvét utáni öt-

venedik napon tartott keresz-
tény ünnep. A kereszténység 
ekkor ünnepeli meg a Szent-
lélek eljövetelét és az egyház 
megalapítását.

„Amikor pedig eljött a pün-
kösd napja, és mindnyájan 
együtt voltak ugyanazon a he-
lyen, hirtelen hatalmas szélro-
hamhoz hasonló zúgás támadt 
az égből, amely betöltötte az 
egész házat, ahol ültek. Majd 
valami lángnyelvek jelentek 
meg előttük, amelyek szétosz-
lottak, és leszálltak mindegyi-
kükre.

Mindnyájan megtel-
tek Szentlélekkel, és különfé-
le nyelveken kezdtek beszélni; 
úgy, ahogyan a Lélek adta ne-
kik, hogy szóljanak.” ( Aposto-
lok cselekedetei 2:1 - 2:4, (RÚF, 
2014)[4])

Kívánok Mezőfalva valamennyi lakójának a Szentlélek 
erejétől teljes, boldog pünkösdi ünnepnapokat:

Márok Csaba 
polgármester

Információs és közéleti havilap 2021. május
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Tájékoztatás szünidei gyermekétkeztetésről
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 21/C. § (1) 
bekezdése a) pontja értelmében Mezőfalva Nagyközség Ön-
kormányzata szünidei gyermekétkeztetés keretében a szülő, 
törvényes képviselő kérelmére a déli meleg főétkezést ingyene-
sen biztosítja a hátrányos helyzetű és a rendszeres gyermekvé-
delmi kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos hely-
zetű gyermekek részére.  

Fentiek értelmében a 2020/2021-es nevelési évben nyári 
szünetben az ingyenes szünidei étkezést 

2021. június 16. napjától (szerda)

2021. augusztus 31. napjáig (kedd) napokon biztosítja 
az önkormányzat.

 A szünidei gyermekétkeztetés a Polgármesteri Hivatalban, 
vagy a Szociális, Családsegítő és Gyermekjóléti Intézményben 
formanyomtatványon igényelhető. A nyomtatványt annyi pél-
dányban kell kitölteni és benyújtani, ahány gyermek vonatko-
zásában igényli(k) az ingyenes étkeztetést. 

Kérem az érintetteket, hogy a kitöltött 
nyomtatvány(okat)t - a szünidei ingyenes étkeztetés 
zavartalan igénybevételéhez - 2021. június 11. napjáig 

(péntek) szíveskedjenek eljuttatni a Szociális, Család-
segítő és Gyermekjóléti Intézmény (2422 Mezőfalva, 
Piac tér 3.) irodájába vagy a Mezőfalvai Polgármesteri 
Hivatalba (2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 44.).

Az étel átvételének helye nem változik: Óvoda konyha 2422 
Mezőfalva, Kinizsi utca 48.

Az étel fogyasztása elsősorban a Konyha étkezőjében törté-
nik, de lehetőség nyílik továbbra is az ételek elvitelére. 

Az étel elvitelének illetve helyben fogyasztásának ideje: 
10.00 óra és 11.00 óra.

Elvitel esetén ételhordót szükséges biztosítani.
Tájékoztatjuk a szülőket/törvényes képviselőket, hogy a 

nyilvántartásunk adatai szerint érintettek névre szóló értesítést 
is kapnak a szükséges formanyomtatványokkal. Fontos új infor-
máció, hogy amennyiben a gyermek jogosultsága – határozattal 
megállapított hátrányos helyzet és rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményben részesülő halmozottan hátrányos helyzet meg-
állapítása -  a Kormány által kihirdetett veszélyhelyzet fennál-
lásának idején szűnne meg, az esetben a jogosultság hatályának 
időtartama meghosszabbodik a veszélyhelyzet megszűnésének 
hónapját követő második hónap végéig. 

Kérdéseikkel tájékoztatásért Balog Szilvia igazgatási ügy-
intézőhöz fordulhatnak a 25/510-365 telefonszámon. 

 Borbély Anikó  jegyző

Miért káros és veszélyes a műanyagok égetése?
A környező településeken 

sajnos többször megfigyelhető 
a kéményekből vagy az udva-
ron rakott tűzből felszálló fe-
hér színű, máskor koromfekete 
füst. Ez a füst nem a tüzelő-
berendezés normál üzemelte-
téséből vagy éppen kerti pik-
nikezésből, bográcsozásból, 
szalonnasütésből származik: 
valaki műanyagot, gumit éget!

A műanyagok mindennapi 
életünk részeseivé váltak, ám 
égetésükkor veszélyes anya-
gok kerülnek a levegőbe, me-
lyek mérgezőek és a legkü-
lönbözőbb megbetegedéseket 
okozzák vagy okozhatják. Az 
így kikerülő káros anyagok 
több millió köbméter levegőt 
szennyezhetnek, s a szél ál-
tal kiszámíthatatlanul terül-
nek el környezetünkben. Eze-
ket a gázokat belélegezzük, a 
bőrünkre kerülnek, a hamu, a 
pernye belepi a konyhakerti, a 
szántóföldi növényeket, a gyü-
mölcsöket, a talajt, az élővize-
ket egyaránt; így mindezek 
bekerülnek a táplálékláncba. 

A tüdő léghólyagocskák lég-
zőhámja az egyik legérzéke-
nyebb szövet: az oxigén köz-
vetlenül képes a belélegzett 
levegőből átkerülni a vérbe. A 
mérgező anyagok a tüdőn ke-
resztül ugyanígy bekerülnek a 
szervezetbe. A leggyakrabban 
előforduló polietilén, polipro-
pilén műanyagok égetésekor 
egyebek mellett szemet irri-
táló aceton, bőrt- légzőrend-
szert károsító akril-aldehid, 
ciklopentanon, rákkeltő for-
maldehid, benzol, maró ha-
tású ecetsav, a vérsejtekre, ke-
ringési rendszerre, központi 
idegrendszerre ható szénmo-
noxid, agyműködési, pszichés 
zavarokat okozó toluol sza-
badul fel. Máskor klórtartal-
mú szerves vegyületek, dioxin 
kerül a levegőbe, melyek belé-
legezve asztmás betegségeket, 
allergiákat, hormonális elvál-
tozásokat okoznak. A felvett 
dioxin mennyisége a zsírszö-
vetben 7-11 év alatt feleződik 
meg, tehát igen lassú a lebom-
lási ideje: amíg a szerveze-

tünkben van, folyamatosan 
mérgezi azt. A PVC égeté-
sekor olyan anyagok szaba-
dulnak fel, mint pl. a foszgén, 
melyet az I. Világháborúban 
harci gázként alkalmaztak, 
vagy a rákkeltő vinil-klorid. 
Mindezek bizonyítottan da-
ganatos megbetegedéséket, 
genetikai mutációkat, szapo-
rodási zavarokat, magzatká-
rosodást, máj-vesekárosodást, 
tüdőgyulladást, a töményen 
belélegzett mérgező gázok, 
anyagok akár azonnali elhalá-
lozást is okozhatnak. Az így, 
szabálytalanul elégetett mű-
anyagoknak nincs különösebb 
fűtőértéke, tehát semmilyen 
anyagi hasznot nem remél-
het az, aki ilyen, meg nem en-
gedett tevékenységet folytat, 
ilyen anyagokat éget el kály-
hájában, kazánjában. A füst-
gázokba kerülő savak a ké-
ményt is tönkreteszik.

Mit tehetünk a fenti prob-
léma környezettudatos ke-
zelése érdekében? Tudatos 
vásárlással, felhasználással 

csökkenteni kell a környe-
zetünket terhelő műanya-
gok mennyiségét. A szelektív 
hulladékgyűjtőkben össze-
gyűjtött műanyag hulladékok 
újrahasznosítással vagy hul-
ladékégető művekben, szigo-
rú engedélyek, technológi-
ai szabályozás, füstgázszűrő 
berendezések üzemeltetése 
mellett kerülnek ártalmatla-
nításra. Senkinek nincs joga 
más egészségét károsítani! 
Amennyiben műanyagok, gu-
mik vagy egyéb anyagok til-
tott égetését tapasztaljuk, első 
lépésként békés, jószomszédi 
módon próbáljuk meg a sza-
bálytalankodó figyelmét fel-
hívni tevékenységének ká-
ros következményeire! Ha 
ez nem használ, akkor sajnos 
nem marad más eszköz, mint 
a hivatalos bejelentés megté-
tele, eljárás megindítása. 

 dr. Bodolai György 
hatósági és ellátó 

állatorvos
  30/8161-367
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Az oldalt összeállította: 
Márok Csaba Mezőfalva polgármestere

Napról napra jobbak a mutatók, de  
továbbra is legyenek nagyon óvatosak

Hála Istennek egyre jobbak a mutatók, egyre több ember 
gyógyul, kevesebb a lélegeztető gépen lévők és az új fertőzöt-
tek száma is, és nem utolsó sorban a halálozások száma. Ezek 
mind-mind hozzájárulnak ahhoz, hogy egy kicsit enyhíteni le-
hetett a szorításokon. De változatlanul mindenkit arra kérek, 
hogy legyenek nagyon óvatosak és körültekintők, valamint a 
rendszabályokat tartsák be. 

Közterületen megmaradt a maszk viselésének szabálya, va-
lamint a távolságtartás is kötelező továbbra is. Fontos dolog az 
is, hogy az iskolák, óvodák újra nyitásával hirtelen jelentős lett 
a forgalom, és – mivel a Covid-vírus nagyon alattomos – bár-
mikor felütheti a fejét a betegség. De bízom abban, hogy kor-
dában tudjuk tartani a járványt településünkön, felnőttként és 
megfelelő módon kezelve a problémát. 

Regisztráljanak és oltakozzanak!
Örvendetes dolog az, hogy nagyon sokan éltek az ingyenes 

vakcina lehetőségével és beolttatták magukat. Ez nem politikai, 
hanem egészségügyi kérdés, életek múlhatnak rajta. Ha egy csa-
ládban az apa beolttatja magát, de rajta kívül senki sem, akkor 
nagyjából semmi értelme nincs az egésznek. Fontos lenne, hogy az 
egymással érintkezők oltakozzanak, erre mindenkinek korlátlan 
lehetősége kínálkozik. Mindenki regisztrálhatott és regisztrálhat 
továbbra is, választhat a vakcinák közül, várhat a számára elfogad-
hatóra, egy a lényeg: kérjék és fogadják el az oltást. A rangsorba 
természetesen az idős és krónikus betegeket vették előre az orvo-
sok, ők mindig előnyt élveznek, de mostanra már szerintem olyan 
sok a vakcina, hogy semmi nem áll az oltakozás útjába. 

Helyben is volt sajnálatos eset  közelmúltban, az orvosi ren-
delő előtt lévő parkolóban történt haláleset, a szerencsétlenül 
járt mezőfalvi embertársunkat próbálta újraéleszteni a háziorvo-
sunk. Mint kiderült, a beteg Covid-pozitív beteg volt, részvétünk 
a családnak. De az ilyen esetek is rávilágítanak, mennyire indo-
kolt telefonon történő egyeztetés, és nem a jelenléti rendelés, 
mint ahogyan volt az korábban. Gondoljanak bele, ha orvosa-
ink nap, mint nap találkoznának ilyen betegekkel, akkor előbb-
utóbb megfertőződnének, és attól kezdve úgymond telefonos 
ellátás sem lenne Mezőfalván. Doktorunk az említett eset után 
is több napra kiesett a rendelésből, otthon kellett maradnia, tesz-
telte magát, tehát az ilyenkor szokásos protokoll szerint járt el. 

Minden egyes lépésünk, amely a járvány kapcsán történik, 
nagyon fontos. Amikor az óvodában lett Covid-pozitív az egyik 
dolgozó, azonnal cselekedtünk, egyeztettünk az intézményve-
zetővel, ami kérdéses volt számunkra, azt azonnal megbeszéltük 
a népegészségügyi szolgálat munkatársával, és e szerint jártunk 
el. Ez alapján az egyik csoport bezárásra került, mert akik érint-
keztek az adott személlyel, azoknak – a gyermekeket is beleértve 
– karantén kötelezettségük volt, határozottan elrendelték a be-
zárást. És ez csak egy csoport. Bele sem merek gondolni, mi van 
akkor, ha ez az érintkezés sokkal több csoportot érintett volna 
és sokkal több kontaktot. 

A nyitásról... 
A nyitás folyamatosan, ahogyan a kormány engedi, úgy tör-

ténik. Helyi szinten semmilyen plusz korlátozást nem vezettünk 
be, amit nekem kellene határozattal feloldani. Az országos sza-
bályok a mérvadóak Mezőfalván is. Ne gondolják azt, ha a csa-

ládi rendezvényekre vonatkozó korlátozás életben van, akkor a 
művelődési házban lehet családi rendezvényt tartani, csak otthon 
nem. Ugyanaz igaz a könyvtárra is. Ez az intézményünk is a mód-
szertani központ által megszabott rendben és ütemezés szerint 
nyithat. Amennyiben még jobbak lesznek a járványügyi mutatók 
további enyhítéseket engedélyez a kormány, akkor természete-
sen mi is tovább lazíthatunk a szabályokon. De értsék meg, nem 
a könyvtárosunkon múlik az, hogy csak védettségi igazolvánnyal 
enged be olvasókat, hanem a rendeleten. Lehet ezt támadni, de 
tudni kell, hogy olyasmiért bántanak meg egy embert, amiről ő 
nem tehet, neki be kell tartani (és tarttatnia) a szabályokat. 

A védettségi igazolványt nem mi találtuk ki. Ahol elő lesz 
írva, hogy csak védettségi igazolvánnyal látogatható, a hely mű-
ködtetőjének, a rendezvény tartójának a felelőssége lesz, ha ott 
olyan személy tartózkodik, akinek nincs védettségi igazolvá-
nya.  A járványügyi előírásokat minősíteni nem kompetenciám. 
Ezek szabályok, amelyeket be kell tartani.

Elvileg május 23-án vége lesz a vészhelyzetnek, korábban így 
határozta meg a kormány, és, ha tovább javulnak a járványügyi 
mutatók, akkor talán nem is kell hosszabbításban gondolkodni. 
De ez nem azt jelenti, hogy mindenki meggyógyult, elmúlt a 
járvány és fellélegezhetünk! Csupán annyit, hogy a vészhelyzet 
szűnik meg és feloldják a szigorú szabályokat. De a járványügyi 
intézkedések továbbra is életben maradnak, az engedményekről 
utána is folyamatosan dönt a kormány és az Operatív Törzs. Jú-
niusban talán már lehet lakodalmat tartani. Reméljük. De eh-
hez az kell, hogy mindenki betartsa az előírásokat és oltakozzon!

Hivatali nyitvatartás
A polgármesteri hivatal rendje is a szigorítások enyhítésé-

vel változik folyamatosan. Május 23-ig hosszabbították meg a 
hivatalra vonatkozóan is a home office jellegű munkavégzést, 
otthonról dolgozott több kollégánk is, hogy a személyes talál-
kozásokat minimálisra csökkentsék. Azután jött a bejelentés, 
hogy május 10-től nyithatnak a hivatalok, vissza kell térni a 
home office-ból. A járványügyi intézkedések természetesen to-
vábbra is megmaradnak nálunk is, és aki csak teheti, továbbra 
is elektronikus úton intézze az ügyeit és kerülnje a személyes 
kontaktusokat. 

Rendezvények, ballagás...
Az általános iskolai ballagás, a szülőkkel közös, hagyomá-

nyos óvodai szalonnasütés megtartása tekintetében az újság 
lapzártája (május 10.) időszakában még komoly kérdőjelek 
voltak. Bízom benne, hogy a júniusban, a következő lapszám-
ban már arról számolhatok be, hogy ezek a csodálatos esemé-
nyek rendben és örömteli módon lezajlottak.  A hagyományos 
Vigasságunkra nem készülünk, túl közel van, és más települé-
si nagyrendezvényről is egyelőre még korai lenne nyilatkozni, 
és ezek megtartásáról polgármesterként, egyszemélyben nem is 
kívánok dönteni, az a képviselő-testület kompetenciája a mai, 
védettségi igazolvány és maszk köteles időszakban. Az idei év 
nem a bulizásról szól, hanem arról, hogy túléltük a járványt. 
Örüljünk  neki, örüljünk egymásnak!
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Toronyóra és harangozástechnika
Tisztelt Mezőfalviak, 
tisztelt Adakozók!

Az elmúlt hónapokban 
csodálatos templomunk to-
ronyórával gazdagodott, majd 
a folytatásban a harangozás 
technika is korszerűsödött. 

 Az első ütemben fölhelye-
zésre került a toronyóra, az óra 
ütéseihez bekapcsolták az ed-
dig  hangjáról már ismert ha-
rangunkat, az 1925-ben ön-
tött Szent István harangot, 
mely egy közepes nagyság-
rendűnek mondható. A mun-
kálatok során kiderült, hogy a 
toronyban van egy másik ha-
rang is, az 1795-ben öntött, 
első templomunk harangja, 
amely egy kisharang, sérült, 
(a II. világháború alatt lövést 
kapott) de egy kis restaurálás 
után  megfelelő lesz a hangja. 
Így jött az ötlet, hogy újítsuk 
meg a harangozást, kapcsol-
juk be a kisharangot is, hogy 
pl. ünnepi alkalmakkor, a va-

sárnapi mise beharangozá-
sakor, a két harang együtt is 
meg tudjon szólalni. (Sajnos 
nagyharangunk nincs, mert 
az 1926-ban Ábele Mária ál-
tal adományozott „Mária-
harang” a II. világháborúba 
behívót kapott, elvitték ágyú-
golyónak.)

A folyamat 2. szakaszá-
ban tehát a munkát elnyert 
székesfehérvári vállalkozó, 
Rancz Lajos, rendbe tette a 

kisharangot, mindkét harang 
új felfüggesztést kapott, va-
lamint fönt a toronyban egy 
munkaállást kellett készíteni, 
hogy könnyebb legyen később 
is, ott bármilyen munkálatot 
elvégezni. A harangozások 
módját be lehet állítani egy 
kezelőpanelen, mely a temp-
lom sekrestyéjében egy fali 
dobozban van elhelyezve.

A projekt lebonyolítását 
mi, a Mezőfalvi Német Nem-
zetiségi Önkormányzat öröm-
mel vállalta fel, hiszen előde-
ink életében a templom, a 

vallásgyakorlás, ezzel együtt 
a harangozás, nagyon fon-
tos szerepet töltött be, külö-
nös jelzésértéke volt. Jelezte a 
szentmisék kezdetét; fél órá-
val előtte egy haranggal, majd 
a beharangozás 2 haranggal 
történt. Harangozás volt a kü-
lönböző napszakokban is; reg-
gel 6-kor, délben, este 7-kor, 
péntekenként 3 órakor, Jézus  
kereszthalálának emlékezve. 
A harangszó figyelmeztetett 
arra, ha valaki meghalt, mert 
akkor a déli harangszó után 
megszólalt a kettős harangszó. 
Míg el nem temették a halot-
tat, mindennap harangoztak 
rá, akár többször is naponta. 
Szaggatott harangszó jelezte, 
ha tűz ütött ki a faluban vagy 
a határban.

Tisztelt Adakozók, az 
Önök hozzájárulása nélkül 
nem jöhetett volna létre ez a 
fejlesztés ebben a rendkívüli 
vírus-helyzetben. 

Hálás köszönet az Adomá-
nyozóknak! 

Molnárné Troppert Mária

A projekt összköltsége 3 759 200 Ft volt, 
melynek nagy részét az erre a célra 
 gyűjtött pénzadományok tették ki, 

mely 3 152 000 Ft  volt. A még szükséges  
607 200 Ft-ot a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat valamint Mezőfalva 

Nagyközség Önkormányzata egyenlő 
arányban tette hozzá.
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Pályázatokkal kapcsolatos összefoglaló
„A gazdasági aktivitás javítása a térségi termékskála fej-

lesztése érdekében”
VP6-19.2.1.-63-1-17
Pályázó neve: MEROMINETT Kft. 
Elnyert összeg: 5.999.999,- Ft
Pályázat címe: Rendezvényi épület fejlesztése, eszközbe-

szerzéssel
Projekt rövid összefoglalója: A fejlesztéssel a MEROMI-

NETT Kft. célja a helyi foglalkoztatottság növelése, a kedvező 
piaci pozíció megtartása, a versenyképesség további növekedése, 
a megrendelők körének növelése, a helyi szolgáltatások (első-
sorban a turisztikai és vendéglátó) körének bővülése.

„Gazdasági és lakossági szempontból is vonzó település-
kép kialakítása” 

VP6-19.2.1.-63-2-17
Pályázó neve: Nagykarácsony Gyermeksportjáért Alapít-

vány
Elnyert összeg: 9.999.999,- Ft
Pályázat címe: Sportpálya felújítása
Projekt rövid összefoglalója: A sporttelep elsődleges fej-

lesztési prioritása a sportöltöző épületének felújítása, karban-
tartása. Ezen belül szeretnék megszüntetni a lapostetős rész 
beázását. Emellett további fontos műszaki feladat az épület 
szigetelés, valamint a külső-belső nyílászárók cseréje. A felújí-
tás részét képezi a belső falfelületek javítása és újra festése is. 
A sportöltöző mellé egy tároló helyiség kialakítását is tervezik.

„A helyi együttműködések támogatása, a térségi szintű 
identitás tudat megőrzése a közösségi értékek megerősíté-
séért”

VP6-19.2.1.-63-4-17
Pályázó neve: Kulcs Biztonságáért Polgárőr Egyesület
Elnyert összeg: 4.999.965,- Ft
Pályázat címe: Közösségfejlesztés és hagyományőrzés Kulcs 

településen 
Projekt rövid összefoglalója: A település két beltéri (faluház, 

tornacsarnok) és három kültéri rendezvény (hajóállomás, sport-
pálya, „Büszkeség pont”) helyszínnel rendelkezik. A rendezvé-
nyi helyszíneken a hangtechnikai feltételek nem álltak ez idáig 
rendelkezésre, jelentős többlet költséget jelentetett a rendezvé-
nyek hangosítása (ez irányú szolgáltatás igénybevétele kereté-
ben). Igényként fogalmazódott meg, hogy kerüljön beszerzés-
re egy olyan hangtechnikai rendszer, amely alkalmas kisebb és 
nagyobb rendezvényeken egyaránt a hangosítási szolgáltatások 
biztosításához. Az Egyesület által szervezett rendezvényt (ha-
gyományteremtő jellegű polgárőr napot) is tartalmaz a projekt, 
valamint az Egyesület tevékenységéhez és a projekthez kapcso-
lódó marketing tevékenységet is. 

„Gazdasági és lakossági szempontból is vonzó település-
kép kialakítása” 

VP6-19.2.1.-63-2-17
Pályázó neve: Daruszentmiklós Község Önkormányzat
Elnyert összeg: 9.999.998,- Ft
Pályázat címe: Meglévő játszótér felújítása, új kültéri fitness 

park kialakítása
Projekt rövid összefoglalója: A projekt célja a településen 

jelenleg is meglévő játszótér felújítása (korhadt vagy elhaszná-
lódott részek részleges felújítása vagy teljes cseréje, területren-
dezés, hiányzó ütéscsillapító burkolatok kialakítása), illetve egy 
új kültéri fitness park kialakítása (7 darab új elemmel). 

„Gazdasági és lakossági szempontból is vonzó település-
kép kialakítása” 

VP6-19.2.1.-63-2-17
Pályázó neve: Falulánc Kulturális és Közérdekű Egyesület
Elnyert összeg: 9.999.999,- Ft
Pályázat címe: Meglévő sportpálya felújítása és környeze-

ti rendbetétele
Projekt rövid összefoglalója: A projekt célja a település 

központi helyén jelenleg is meglévő sportpálya felújítása, kor-
szerűsítése. A felújításra kerülő sportpályán az alábbi sportolá-
si lehetőségek lesznek biztosítottak: kispályás labdarúgás, kézi-
labda, tenisz, futás, kislabda dobás, gyeplabda, látássérülteknek 
csörgőlabda, különböző sorversenyek, egyéb atlétika.

„A közösségi szolgáltatások elérhetőségének javítása a vi-
déki települések lakói számára”

VP-19.2.1.-63-3-17
Pályázó neve: Daruszentmiklós Község Önkormányzat
Elnyert összeg: 9.999.995,- Ft
Pályázat címe: Szabadtéri színpad és rendezvény épület ki-

alakítása Daruszentmiklóson
Projekt rövid összefoglalója: Daruszentmiklós Község Ön-

kormányzata a településközpontban az elmúlt években a kö-
zség lakóinak pihenésére, kikapcsolódására és nagytömegű ren-
dezvények megtartására alkalmas szabadidő parkot alakított ki. 
Igény merült fel egy olyan állandó építmény kialakítására, mely 
egyéb, kisebb-nagyobb rendezvények megrendezésére egyaránt 
alkalmas. A tervezés során az önkormányzati igényeket figye-
lembe vevő, tájba illeszkedő, hagyományos szerkezetű építmény 
került kialakításra. A színpad méreténél fogva akár nagy létszá-
mú szereplők fellépésére is lehetőséget nyújt, a rendezvényépü-
let pedig, belső terét mobil paravánokkal megosztva a techni-
kai személyzet, illetve a fellépők szervező teréül (back stage) 
szolgálhat.
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Tündérkert Óvoda
Anyák napjára, 

szeretettel

A megszokottól eltérő módon zajlottak az idei anyáknapi 
köszöntők. A csoportok saját elképzeléseik alapján valósították 
meg és tették emlékezetessé az édesanyák és nagymamák szá-
mára ezt a napot. 

A lelkes készülődésről készültek  videofelvételek ,melyeken a 
gyermekek a tanult énekekkel,versekkel igyekeztek minél szív-
hezszólóbban ünnepelni ,de akadt olyan csoport is,ahol a gyer-
mekek a kézzel készített ajándékukat kezükben tartva május 
első vasárnapján,személyesen mondták el versikéjüket édesany-
juknak. 

Ezúton is köszöntünk minden édesanyát és nagymamát sok 
szeretettel!

Köszönetek

A Csigabiga csoport köszönetet mond Czifra Józsefnek a 
madárodúk szerelésében nyújtott segítségéért.

qqqq
A Katica csoport köszöni Deák Martin és Sáidl Lara anyu-

kájának a sok gyümölcsöt,amit a gyerekek számára hoztak.

Majális – minden 
csoport szalagokkal 

díszített egy fát
Óvodánkban mindig nagy hangsúlyt fektettünk a néphagyo-

mányok őrzésére, amely alól a májusfa állítás sem kivétel. Sajnos 
a vírushelyzet miatt tavaly nem tudtuk megvalósítani az udva-
ron a közös majálisozást, de szerencsére idén folytathattuk ezt 
a szokásunkat. 

Egy ideje minden évben ugyanazt a fát díszítjük fel, és tán-
coljuk körbe, azonban most kihasználva, hogy az udvaron a jár-
da mentén van annyi facsemete, ahány csoport, mindenki kivá-
laszthatott egyet közülük, amelyre a gyerekek az óvó nénikkel 
és dajka nénikkel közösen köthették fel színes szalagjaikat. A 
díszítést minden csoport külön végezte. 

Mikor már mindenki az udvaron volt, szokásunkhoz híven 
ismertettük a gyerekekkel a május elsejei szokásokat, majd kö-
zösen elénekeltük a ,,Bújj, bújj zöld ág…” kezdetű dalt. Az óvo-
da dolgozói kaput tartottak, a gyermekek pedig átbújtak alat-
tuk, így vezettük le őket a kertbe.
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Madarak és fák napja
1902. május 19-én, Párizs-

ban egyezményt kötöttek az 
európai államok a mezőgaz-
daságban hasznos madarak 
védelme érdekében. 

1902-ben Chernel István 
ornitológus szervezte meg 
Magyarországon először a 
madarak és fák napját, ame-
lyet az 1906. évi I. törvény-
cikk szabályozott. Apponyi 
Albert vallás- és közoktatás-
ügyi miniszter körrendelet-
ben írta elő: évente egy napot 
a népiskolákban a tanító arra 
szenteljen, hogy a tanulók-
kal a hasznos madaraknak és 
azok védelmének jelentőségét 
megismertesse. Megünneplé-
sének időpontja változó. 

A fa eleink gondolkodásá-
ban a szó legszorosabb értel-
mében központi helyet fog-
lalt el. Ennek bizonyságául 
íme néhány régebbi és újabb 
szöveges példa a világ több tá-
járól.

A Biblia elejéről: „És ültete 
az Úr Isten egy kertet Éden-

ben, napkelet felől, és abba 
helyezteté az embert, akit for-
mált vala. / És nevele az Úr Is-
ten a földből mindenféle fát, 
tekintetre kedvest és eledelre 
jót, az élet fáját is, a kertnek 
közepette, és a jó és gonosz 
tudásának fáját.” (Ter 2, 8–9)

A végéről: „És megmutatá 
nékem az élet vizének tiszta 
folyóját, amely ragyogó vala, 
mint a kristály, az Istennek és 
a Báránynak királyi székéből 
jővén ki / Az ő utczájának kö-

zepén. És a folyóvizen innen 
és túl életnek fája vala.” ( Jel 
22, 1–2)

Mivel óvodánk a Zöld 
Óvoda és Madárbarát Óvo-
da címet is viseli, így különö-
sen fontosnak tartjuk a kör-
nyezettel való pozitív viszony 
kialakítását. A gyermekeket 
a természet megszerettetésé-
re és megóvására neveljük. A 
folyosón található faliújságot 
mindig az aktuális környe-
zeti témának megfelelő ké-
pekkel, illetve információk-
kal ruházzuk fel. A Madarak 
és fák napját megelőző héten 
különböző madártablókat is 
kiraktunk az ablakba. Az in-
tézmény udvarában több ma-
dáretetőt helyezünk el min-
den évben, és szerencsére 

sokféle madár meg is fordul 
itt a gyermekzsivaj ellenére is. 

A Madarak és fák napját 
ugyanúgy, mint a néphagyo-
mányokat, a csoportok közö-
sen szokták ünnepelni. Idén 
ez alkalomból az udvaron az 
óvónénik különleges játé-
kokkal várták a gyermekeket. 
Összesen hét állomás volt, és 
mindenhol más, környezettel 
kapcsolatos tevékenységet le-
hetett kipróbálni. A játék vé-
gén felszereltük a gyönyörű 
madárodúkat is, amelyeket a 
tavalyi év folyamán kaptunk.

Petőfi Sándor: 
Három madár (részlet)
Az első madár egy kis cinege,
Nem sérti őt a télnek hidege,
Nem háborítja őt meg semmi vész,
Télben, viharban vígan fütyörész,
Vigan ugrál a száraz ágakon,
Mint a pillangó a virágokon,
Ugrál, miként a gyermek, gondtalan,
Jön és megyen, máshol van untalan,
Alig képes kisérni őt a szem. –
Kedélyed e cinege, kedvesem!
A második madár egy csalogány,
Elrejtve él a lombok alkonyán,
Nem látja más ottan s mást ő se’ lát,
Kis fészke néki az egész világ,
Ebben dalolgat, s ha dalolni kezd,
Elfojt az alkony mindennémü neszt,
Hogy meg ne háborítsa énekét,
Hogy gyönyörködjék a föld és az ég
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Petőfi Sándor Általános 
Iskola, Szakiskola és 
Alapfokú Művészetoktatási Intézmény

HÍREI
Pupp Viktória kiju-
tott a serdülők Eu-

rópa-bajnokságára!

Nagy áttörés történt a me-
zőfalvi birkózósport életében!

Arról, már rendre beszá-
moltunk, hogy a különböző 
korosztályok országos bajnok-
ságairól, diákolimpiai döntői-
ről, vagy különböző gyermek 
gálákról szép sikerekkel tér-
nek haza a mezőfalvi birkózó 
gyerekek. 

Az „idősebbek” közül már 
többen voltak annak a lehe-
tőség küszöbén, hogy maguk-
ra öltsék a címeres mezt, de 
valami apróság mindig köz-
beszólt, és megálltak a le-
hetőségek kapujában. Ezt, a 
képzeletbeli küszöböt első-
ként egy lánynak sikerült át-
lépnie. 

Viktória szorgalmának, 
munka iránti alázatának első 
gyümölcsei kezdenek beér-
ni. Már a tavalyi év is ígére-
tesen alakult számára. Diák 
korcsoportosként megnyer-
te az  országos bajnokságot, 
de rendre akadt egy-egy el-

lenfél, akivel meggyűlt a baja. 
Az idei évben a pandémiás 
helyzet miatt egy válogató 
versenyt írtak ki, ahol az első 
helyezettek megválthatták 
helyüket a május végén Szó-
fiában megrendezésre kerülő 
serdülő (14-15 évesek) Eu-
rópa-bajnokságra. Viktória, a 
Csepelen megrendezésre ke-
rülő verseny 62 kg-osok ka-
tegóriájában mérette meg 
magát. Az első ellenfelét, aki 
Tökölről érkezett magabiztos 
birkózással két vállra fektette, 
majd következett két olyan 
összecsapás, akiktől már ko-
rábban már vereséget szen-
vedett. Most, viszont esélyt 
sem adott számukra. Oroshá-
zi vetélytársát 8:2, Budapes-
ti Honvédost 10:2 arányban 
múlta felül. Az utolsó forduló 
sem okozott gondot, 12:0-ás 
pontozással ért véget. 

Viktóriára most két hét 
edzőtábor vár, majd május 27-
30 között szoríthatunk érte. 

Új csapatszállítóval 
gazdagodott a  

Mezőfalvi Sportklub 
A pályázati pénzből nyert 

közel 14 millió forint értékű 
személyszállító járművet a na-
pokban adta át hivatalosan is 
Cseke Ottó a Medosz Se el-
nöke az utánpótlás csapatok 
edzőjének Szabó Attilának.

Örömteli pillanatoknak 
lehettünk tanúi a Mezőfal-
vi Sportpályán április 28-án, 
szerda délután. Az öröm oka, 
hogy új, nagy értékű szállító-
járművel gazdagodott a Me-
dosz Se gépjárműparkja. A 
fejlesztés történetéről és hasz-
nálatáról Cseke Ottó és Szabó 
Attila beszélt lapunknak.

- Az Opel Zafira típusú kis 
busz a tavalyi TAO-s pályázat 
eredményeképpen érkezett az 
egyesülethez. A pályázatot ez 
év június 30-ig kellett telje-
síteni. Most lett rá lehetősé-
günk, hogy az önrészt kifi-
zessük. A pályázat 7,8 millió 
forintos állami segítsége mellé 
3.2 millió forintot kellet ön-
erőből hozzátenni. Ez úgy jött 
létre, hogy az előző, szolgálat-
ban lévő hatéves autónkat el-

adtuk. Ebből egy másik buszt, 
egy Nissan Primerát vásárol-
tunk, valamint az új jármű 
önrészét fedeztük a vételárból 
- vázolta a pénzügyi megvaló-
sulás eseményeit Cseke Ottó a 
Medosz Se elnöke.

- Miként használjátok 
majd? - kérdeztük Szabó At-
tila utánpótlás edzőt.

- Az U7-től egészen az 
U16-ig lesz lehetőségünk a 
gyerekek biztonságos szállí-
tására. Ez nagyjából 40-50 
gyereket jelent. A kisbusz leg-
főképpen az edzések logisz-
tikájánál jelent majd óriási 
segítséget. Edzéseinkre nem-
csak a helyi gyerekek jönnek, 
hanem Nagykarácsonyból, 
Daruszentmiklósból, Sárbo-
gárdról is el kell hozni a fiatal 
focistákat. Úgynevezett gyűj-
tő klub lettünk, ezért is nagy 
jelentőségű a pályázat ered-
ménye. Természetesen más 
szállítási feladatoknál, példá-
ul a mérkőzésekre jutásnál is 
nagy hasznát vesszük a kor-
szerű, biztonságos járműnek. 
Legyen az Bozsik program, 
vagy éppen más bajnokság - 
válaszolta a kérdésünkre Sza-
bó Attila.

A nagy múltú mezőfal-
vi sport klub tehát ismét fej-
lődött egy komoly eszközzel, 

melynek hasznát talán nem-
csak a futballszerető közönség 
szórakozásának minőségén, 
hanem unokáink egészségén 
is mérhetjük.

(Szöveg és fotó: Horváth 
László/mezohir.info)

Szabó Attila edző és Cseke Ottó a Medosz Se elnöke
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A kézilabda élet a Mezőfalvi 
sportegyesület történetében

A Mezőfalvi Sportegye-
sület történetében volt há-
rom időszak, amikor kézilab-
da szakosztályok is működtek. 
De mivel hivatalos dokumen-
tumok nem állnak rendelke-
zésre, az itt leírtakat az em-
lékekre és az emlékezésekre 
alapozzuk. Biztosan előfor-
dulna hibák, főleg kimaradó 
nevek kapcsán, Tőlük előre 
is elnézést kérek, de aki jelzi, 
hogy Ő is benne volt valame-
lyik csapatban megpróbáljuk 
minél előbb beírni a nevét. 

Az első időszak: 
1962-1964

Ennek a csapatnak a 
szponzora az akkori ÁFÉSZ 
volt, de a mérkőzéseknek egy 
évig a labdarúgó szakosztály 
telephelye adott otthont. A 
kézilabda pálya nagyjából a 
mai öltöző épület helyén volt. 
Majd a csapat a második baj-
noki szezonját az úgynevezett 
„ÁFÉSZ udvaron” játszotta. 
Ez a terület a mai lemezüzem 
területe volt.

A csapat tagjai: Baksa Ist-
ván, Bednárik Ernő, Czifra 
István, Czifra József, Doma-
nyek András, Gremsperger 
Gábor (kapus), Kovács F Ist-
ván ( ő volt az eredeti Lecsó), 
Kuti József (kapus), Kárgl 
Mátyás, Párkányi Mihály, 
Edző: Nagy Ferenc tanár úr.

(Frissítés! Megjegyez-
ni szeretném, hogy 1962-
1964 /első időszakban is 
volt női kézilabda csapat 
Mezőfalván!!Üdvözlettel: 
Rajcsányi Klári néni” )

Második időszak
1971-72 telén alakult a 

csapat, amely nagyon rövid 
ideig működött. 1972 nyarán 
meg is szűnt. Ennek a csa-
patnak is az ÁFÉSZ volt a 
támogatója. A kézilabda pá-
lya szintén a labdarúgó csapat 
telephelyén volt, körülbelül a 

mai aszfaltos pálya helyén, de 
keresztben és salakpálya volt.

Csapat tagjai: Gabnai Jó-
zsef (játékos - edző), Bedná-
rik Ernő, Papp György, Kőku-
ti István, Tauz Antal, Kovács 
István, Czifra András, Rup-
pert Ignác, Végh János (ka-
pus), Koska László (kapus), 
Winkler Béla, Nagy Ferenc.

Ebben az időben, ugyan-
ennyi ideig létezett női csa-
pat is. Sajnos itt nagyon ke-

vés nevet tudunk. Kuti Mária, 
Kuti Anna, Pörgye Mária, 
Varga Erzsébet, Reinitz Judit, 
Winkler Béláné.

Kézilabda történet harma-
dik időszaka 1977-1983

A szponzor az akkori ál-
lami gazdaság volt, és a ME-
DOSZ SE adott otthont a 
csapatnak. A jelenlegi aszfalt 
pálya akkor készült el. Ez a 
csapat szinte egy baráti tár-

saság volt, amely a kézilab-
da szeretete okán alakult. A 
csapatban (két fő kivételével) 
mindenki helybeli fiatal volt. 
A MEDOSZ SE vezetői kö-
zül néhányan a kézilabdát 
is szerették nemcsak a focit, 
(Cseke János a mai sport-
egyesület elnökének édesap-
ja valamint Ökrös Mihály) és 
ők elérték az állami gazdaság 
vezetőjénél, hogy az egyesüle-
ten belül működjön kézilabda 
szakosztály is. A csapat zöld 
utat kapott és 1977 őszétől 
indult i a megyei bajnokságon.

A csapat alapító tagjai: 
Nagy Ferenc jelen sorok írója 
aki megszervezte a csapatot és 
az első hónapokban az edzése-
ket is irányította. Kádár Ignác, 
Juhász Gergely, Kondor Lász-
ló, Wittmann László, Ambrus 
József, László Tibor, Rózsa 
Sándor, Koska László (kapus), 
Nagy László, Boros Sándor, 
Nagy Károly, Czifra András, 
Jassó Szilárd, Juhász Ferenc, 
Maár Mihály, Szery Illés.

Később csatlakoztak: Szi-
lágyi Miklós, Szilágyi Ferenc, 
Nagy Mihály, Albert Tamás. 
Féléven belül jöttek idősebb, 
tapasztaltabb edzők. Doma-
nyek András majd Kovács 
Aurél és Sörös László.

1975-77 között volt egy 
női csapat is.

Danyi András tanár úr-
edző, Németh Gyöngyi, Győ-
ri Margit, Sereg Ildikó, Győri 
Ildikó, Nagy Erzsébet, Zim-
merman Éva, Neumann Ro-
zália, Papp Teréz, Zab Zsuzsa, 
Antal Melinda.

A kézilabda teljes történe-
tét „bízzunk” benne, hogy még 
néhány képpel ki tudjuk majd 
egészíteni.

Ez az írás a Mezőfalvi 
Sportegyesület 100 éves fenn-
állásának megünneplésére és 
tiszteletére készült. A 2020-
2021-es kovidjárvány idején.

Nagy Ferenc

Mezőfalva 2001. augusztus 20 Öreg fiuk mérkőzése előtt. Felső 
sor: Sörös László edző, Maár Mihály, Szilágyi Miklós, Pálmai Fe-
renc technikai vezető, Cseke János szakosztály vezető, Juhász Fe-
renc, Juhász Gergely. Alsó sor: Szilágyi Ferenc, Nagy László, Bo-
ros Sándor, Kádár Ignác, Wittmann László, Nagy Ferenc

A második időszak csapata. Felső sor: Ambrus József, Nagy Lász-
ló, Juhász Gergely. Rózsa Sándor, Wittmann László. Alsó sor: 
Czifra András, Koska László, ( a legényke nevét nem tudjuk, aki 
felismeri önmagát kérjük jelentkezzen ) Nagy Ferenc
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Állampapír befektetés díjmentesen 
otthonról értékes nyereményekért

Már több mint 24 ezren éltek azzal a lehetőséggel, hogy Ügy-
félkapun keresztül, tehát személyes megjelenés nélkül nyitottak 
állampapír vásárláshoz szükséges értékpapír számlát a Magyar 
Államkincstárban. Ezek az állampapír befektetéseiket otthonról 
intéző ügyfelek eddig már 58 milliárd forintot meghaladó összeg-
ben vásároltak állampapírt a WEBKINCSTÁR vagy a MOBIL-
KINCSTÁR alkalmazás segítségével. 

 Hogyan lehet otthonról értékpapír számlát nyitni?
Ha ellátogat a www.magyarorszag.hu honlapra, úgy a jobboldali 

menüsor alján talál egy „Számlanyitás a Magyar Államkincstárnál” 
nevű menüpontot. Erre rákattintva a megfelelő űrlapok kiválasztá-
sa és kitöltése útján tud az Ügyfélkapuba már bejelentkezett ma-
gánszemélyként kényelmesen otthonról, az Ön által megválasztott 
időpontban normál vagy Kincstári Start-értékpapír számlát nyitni. 

Ha 2021. április 19 – június 30-a között teszi ezt meg, még egy 
nyereményjátékban is részt vehet, állampapír vásárlásra beváltható 
utalványért. Játék részletei: http://www.allamkincstar.gov.hu/hu/
lakossagi-ugyfelek/nagyosszegu-nyeremenyek-allampapirral-ba-
bakotvennyel.

Tehát a Kincstárban otthonról, díjmentesen lehet értékpapír-
számlát nyitni és vezetni, de miért éppen állampapírba fektessünk, 
és miért a Kincstárban tegyük ezt?

A számos befektetési lehetőség közül a Kincstár kizárólag ál-
lampapír forgalmazással foglalkozik. E szűk termékkör ellenére 
mégis népszerű befektetési lehetőség a Kincstár, hiszen az aktív 
ügyfeleink száma folyamatosan emelkedik, és már meghaladta a 
484 ezret. 

De miért is előnyös mind a Kincstár mind az ügyfelek számá-
ra ez?

Az állampapír a legbiztonságosabb befektetés, amely ráadásul a 
lakossági állampapírok esetében kiemelkedő hozamot is biztosít. 
Így például a szuperkötvénynek is nevezett MÁP Plusz sávosan 
emelkedő kamatai a teljes időszakra vetítve közel 5%-os hozamot 
biztosítanak a befektetői számára. 

Az a tény, hogy a Kincstár viszonylag szűk termékkört forgal-
maz, egyben azt is jelenti, hogy ebben a körben specialista is egy-
ben. Ez a sajátosság többek között azt jelenti, hogy profi az ügy-
felek tájékoztatásában, a kényelmi szolgáltatások biztosításában, 
továbbá hogy valamennyi, forgalomban lévő állampapír megvásá-
rolható vagy eladható a Kincstárban. Ráadásul van két olyan lakos-
sági állampapír, amelyek kizárólagos forgalmazója a Kincstár. Az 
egyik a Babakötvény, amely a gyermekek életkezdéséhez biztosít 
magas hozamú (infláció + 3%) és több módon is támogatott befek-
tetési lehetőséget.  A másik a kizárólag euróért megvásárolható, az 
eurózóna inflációjához kötött kamatozású Prémium Euró Magyar 
Állampapír (PEMÁP).

Az értékpapírok – néhány kivételtől eltekintve – kizárólag elekt-
ronikus formában léteznek. Ez azt jelenti, hogy a nyilvántartásuk-
hoz szükség van egy értékpapír számlavezetőre. Ha a kiválasztott 
értékpapír forgalmazó és számlavezető a Kincstár, vagyis egy teljes 
mértékben állami intézmény, akkor ez a választás gyakorlatilag tel-
jessé teszi a befektetés biztonságát.

Tehát ha Ön állampapírt kíván vásárolni, és élni szeretne a mo-
dern technika adta lehetőségekkel, akkor ezt az ügyfélkapun, illetve 
a WEBKINCSTÁR és MOBILKINCSTÁR szolgáltatás igény-
bevételével megteheti, ha viszont ezt személyesen kívánja meg-
tenni, úgy keresse a Magyar Államkincstár állampapír forgalmazó 
kirendeltségeit (http://www.allamkincstar.gov.hu/hu/ugyfelszol-
galatok/szolgaltatasok-megyenkent/97/). 

Nagy sikernek örvend a Babakötvényes 
számlanyitás ügyfélkapun is

 Egy éve már otthonról is meg lehet nyitni a Babakötvényes 
számlát, az úgynevezett Start-számlát a Kincstárnál. Az ügylet 
tetszőleges időpontban kényelmesen, gyorsan és költségmente-
sen elvégezhető, így nem véletlen, hogy közel 13 ezren éltek a 
lehetőséggel. A sikerben a Babakötvény növekvő népszerűsé-
ge és az online számlanyitáshoz kapcsolódó nyereményjáték is 
szerepet játszik. 

Mi lehet a Babakötvény rendkívüli népszerűségének oka? 
Erről és néhány kapcsolódó témáról kérdeztük Tavaszi Zsolt 
Pál államháztartási és pénzforgalmi szolgáltatásokért felelős el-
nökhelyettest.

Közel 8 éve lehet Babakötvényt vásárolni. A konstrukció 
mindig is nagyon kedvező volt a befektetők számára, mivel egy-
részt a megelőző naptári év inflációja (hivatalosan: átlagos éves 
fogyasztói árindexe) plusz 3 százalékkal kamatozik. Másrészt a 
szülők, családtagok által a gyermek Start- számlájára befizetett 
pénzösszegeket az állam 10 százalékkal, maximum 6.000 forint 
összegig kiegészíti. 

Igazán népszerűvé mégis az elmúlt 2-3 évben vált, amikor 
a Babakötvény állomány 60 százalékkal, míg a hozzá tartozó 
Start-számlák száma 25 százalékkal emelkedett. Ebben a fo-
lyamatban elsősorban az infláció megugrása játszotta a meg-
határozó szerepet, mivel így a legelső kibocsátású Babakötvény 
éves kamata 5,8 százalékra, az összes többié pedig 6,3 száza-
lékra emelkedett, ami az adott kamatkörnyezetben kimagasló 
mérték.  

Ha ez ilyen sokba kerül az államnak, akkor miért hozta lét-
re a Babakötvényt?

A Start-számla és a Babakötvény szorosan összekapcsoló-
dik egy további állami juttatással, az Életkezdési Támogatással, 
amelyet a gyermek születésekor a Magyar Államkincstárban ír 
jóvá a gyermek részére az állam 42.500 forint összegben. Ez a 
juttatás a 2005. január 31. után született belföldi és a 2017. jú-
nius 30-át követően született, külföldön élő magyar gyermek 
részére jár automatikusan. A teljes juttatási csomag, így a kö-
vetkező elemekből áll:

Életkezdési Támogatás, 
extra magas kamatozású Babakötvény, 
befizetések állami kiegészítése. 
Az együttes cél a felnőtté válás, a fiatalok önálló életkezdése 

anyagi biztonságának megalapozása.
Nagy könnyebbség, főleg a járványhelyzet idején, hogy ügy-

félkapun, is megnyitható a Babakötvényes számla, a www.ma-
gyarorszag.hu felületen. !

Az online ügyintézés gyors és egyszerű, otthonról kényelme-
sen és biztonságosan elintézhető.

A Babakötvény magas kamata mellett a Kincstár nyere-
ményjátékkal  is ösztönözni az elektronikus számlanyitást.

Amennyiben 2021. június 30-ig nyitja meg a szülő a számlát 
és legalább 100.000 forint értékben vásárol Babakötvényt, részt 
vehet a Magyar Államkincstár nyereményjátékában.

A játékban 25 darab, a Kincstár által kibocsátott 100.000 
forint értékű, a Kincstárnál állampapír vásárlására fordítható 
Nyereményutalványt sorsolnak ki a játékban részt vevők között. 
A Nyereményjáték feltételei a Játékszabályzatban olvashatóak.

További információkért keresse fel a http://www.allam-
kincstar.gov.hu/hu/lakossagi-ugyfelek/ honlapot.
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Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja
Kiadó: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata. 

Szerkesztőség címe: 2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 38. Telefon: 25/506-832. 
E-mail: mezomuvhaz@gmail.com 

Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e. 
Nyomtatás: Rolling Nyomda Bt. Felelős vezető: Rozsnyai Zoltán. Dunaújvá-

ros, Budai Nagy Antal út 5. Készült 2021. május 17-én, 1800 példányban.

A Pálhalmai Agrospeciál Kft.

a munkaterületein foglalkoztatott fogvatartottak
munkájának irányítására és ellenőrzésére
felvételt hirdet

hivatásos állományú
foglalkoztatási felügyelő
munkakörbe.

 
A hivatásos állományba történő felvétel feltétele érettségi 

és büntetlen előélet.  Érdeklődni 7-15 óra között a 25/531-
177 telefonszámon, jelentkezni az allas@agrospec.hu e-mail 
címen lehet.

Móricz Zsigmond 
Nagyközségi  

Könyvtár

Újra nyithat  
a könyvtárunk!

A 194/2021 kormányrendelet értelmében 2021. május 
3-tól, hétfőtől a mezőfalvi könyvtár az alábbi feltétellek-
kel és a következő rend szerint működik :

- Csak védettségi igazolvánnyal rendelkező felnőttek jöhet-
nek be. Ezt ellenőrizzük, a védettségi igazolvány mellett sze-
mélyazonosságuk igazolására alkalmas igazolványt – személyi, 
jogosítvány vagy útlevél- is fel kell mutatniuk.

- A könyvtárat 18 év alatti személyek csak védettségi igazol-
vánnyal rendelkező felnőtt kíséretében látogathatják

- A nagyobb kockázat elkerülése érdekében kérem minden-
ki továbbra is használjon maszkot és tartsa be a védőtávolságot.

- Védettségi igazolvánnyal nem rendelkezőknek ajtón-abla-
kon keresztül igyekszünk segíteni

Nyitva tartásunk visszaáll a régi rendre:
Hétfő 13- 18 óra
Kedd 9-12 és 13-18 óra 
Szerda 9-12 és 13-18 óra 
Csütörtök 9-12 és 13-18 óra 
Péntek: szünnap 
Szombat 9- 12 óra 

Horváth István
 könyvtáros

Gépjárműjavítás és teljeskörű szervizelés:
 Klímatöltés (új gázzal is R1234YF), klíma rendszer 

javítás, klímacső javítás
 Ózonos fertőtlenítés
 Gumiszerelés, centrírozás
 Guminyomás ellenőrző (TPMS) diagnosztika, 

programozás
 Futómű állítás
 Hibakód olvasás, diagnosztika
 Automataváltó teljes olaj csere – professzionális 

géppel
 Műszaki vizsgára felkészítés, műszaki vizsgára vitel
 Alkatrész kereskedelem
 Vonóhorog felszerelés
 Autómentés 0-24 H
És még sok minden más, ami az autóval kapcsolatos, 

részletekért érdeklődjön telefonon. És hogy útja zavarta-
lan legyen, szükség esetén csere autó lehetősége a javítás 
idejére.

Mezőfalva, Liget sor 46. Tel.: 06 30 636 0306 e-mail: 
kovcarszerviz@gmail.com

Kövessen minket Facebookon is!

A Pálhalmai Agrospeciál Kft. felvételt hirdet
gépműhelyébe
 mezőgazdasági gépszerelő,
állattenyésztési területre
 műszakvezető, mezőgazdasági gépkezelő,
ipari mosodába
 kazánfűtő végzettségű karbantartó,
karbantartó üzembe
 csőszerelő-lakatos, villanyszerelő, festő, 
 illetve gépjárművezető
munkakörökbe.

 Feltétel: büntetlen előélet, szakirányú végzettség. Érdek-
lődni 7-15 óra között a 25/531-177 telefonszámon, jelent-
kezni az allas@agrospec.hu e-mail címen lehet.
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Pedikűr-Lábápolás
Szolgáltatásaim:
- Callux szike nélküli pedikűr
- bőrkeményedések eltávolítása
- körmök rövidítése,formázása
- benőtt köröm eltávolítása
- tyúkszem eltávolítása
- megvastagodott, gombás köröm kezelése
- körömpótlás
- körömlakk/gél lakk

Egyszer használatos eszközökkel, fertőtlenítőszerekkel, vizes pedikűr géppel várom 
vendégeimet.

Kiss-Barabás Bea
06/30-388-1326

Újra várja Vendégeit, 
a Sport Büfé - Falatozó!

Megújult belső térrel, új üzemeltetővel. Kibővült tevé-
kenységekkel. Rendezvény központ, élőzene, tini disco, disco.
Magánrendezvények lebonyolítása: pl. ballagás, szülinapi parti, keresztelő, vagy csak egy 
baráti összejövetel. 
A rendezvények leköthetők személyesen a Büfében, vagy elérhetőségeinken.
Kibővült ital készlettel, csapolt sörrel állandó menüsorral szolgálunk az ide látogatóknak.

Ami: babgulyás, húsleves gazdagon, frissen-
sültek. Hamburger, szendvicsek, sült krump-
li. De aki a retró ételek szerelmese: Zsiros 
kenyér is lesz lilahagymával.

Minden rendezvény Zártkörűen kerül lebonyolításra. 
A belépés csak és kizárólag Tagsági Kártya birtokában lá-
togatható, a kártyát igényelni személyesen a büfében le-
het. Szigorú számadású. Átruházni Tilos. A kártya birto-
kos minden termékből 5% kedvezményre jogosult.

A kártya a Sport Büfé tulajdona. Bármikor visszavon-
ható. Ennek okai pl.: rongálás, rendbontás, stb...

A kártyabirtokos további vendégeket hozhat magával, 
akikért ő felel. Ha az általa hozott vendég követ el rend-
bontást vagy rongálást, a birtokos kártyáját bevonjuk. A 
bevont kártya többé nem lesz kiadva azon személynek.

Várunk minden régi és leendő vendéget szeretettel.
A sport Büfé csapata

Elérhetőségeink:
Telefon: 0670/3253361,
email: sport.bufe@citromail.hu


